
1 

 

 

2025年６月11日 

各  位 

会 社 名 ギ グ ワ ー ク ス 株 式 会 社 

本 社 所 在 地 東京都港区西新橋二丁目 11 番 6 号 

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人 

 （コード番号 ：2375 東証スタンダード） 

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 

管理本部長  

 
小  島  正  也 

 （ＴＥＬ 03-6832-3260） 

営業外費用、特別利益、特別損失の計上および2025年10月期の連結業績予想の修正 

に関するお知らせ 

 

当社は、本日公表しております2025年10月期第２四半期連結決算において、下記のとおり、営業外費用、特別利益、

特別損失を計上いたしました。 

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年12月10日に公表いたしました「2025年10月期通期連結業績予想」を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．営業外費用の計上及びその内容について 

暗号資産相場の変動による暗号資産評価損 115,731 千円を第２四半期連結累計期間において営業外費用として計上

いたしました。これは主に、当社が保有する暗号資産に関して、取得時と第２四半期末の価格に応じて評価替えを行っ

たことにより生じたものであり、今後の暗号資産の価格変動によりこの額は変動いたします。 

 

２．特別利益（関係会社株式売却益）および特別損失（債権放棄額）の計上について 

 当社は2025 年２月27日付「連結子会社の異動（株式売却）に関するお知らせ」において公表いたしましたとおり、

当社の連結子会社であった「日本直販株式会社」の全株式を譲渡しており、当第２四半期決算において、その株式売却

益を864,000千円計上しております。 

 また、上記「日本直販株式会社」の全株式譲渡完了（2025 年 4月 2日）の際に、当社子会社にて300,000 千円の債

権放棄を日本直販株式会社に対してする決定をいたしましたので、特別損失を計上しております。 

 本件に関しましては、開示が遅れましたことをお詫び申し上げるとともに、今後は適時開示制度の重要性に鑑み、適

切な開示に努めてまいります。 

 

３．2025年10月期(通期)連結業績予想数値の修正(2024年11月１日～2025年10月31日)について 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主

に帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想(Ａ)  
百万円 

24,900 

百万円 

180 

百万円 

160 

百万円 

40 

円 銭 

  2  02 

今回修正予想(Ｂ) 21,900 10 △90 40 2  02 



2 

 

増減額(Ｂ－Ａ) △3,000 △170 △250 -  

増減率(％) △12.0 △94.4 - -  

前期実績 

(2024年10月期) 
25,369 △404 △427 △725   △36  66 

 

４．業績予想修正の理由 

売上高の減少につきましては、デジタルマーケテイング事業を運営していた日本直販株式会社の全株式譲渡に伴う連

結除外の影響によるものでありますが、当社の主力事業であるオンデマンドエコノミー事業、システムソリューション

事業、シェアリングエコノミー事業につきましては、底堅く推移しており、下期につきましても、当初予想通りに推移

していくものと考えております。 

その一方で、ブロックチェーン技術とAIを応用したアプリ開発を主とするWeb3サービス事業につきましては、前回

発表予想において不確定要素が大きいことから予想値に含めずに発表しておりましたが、今回修正予想から最新動向を

踏まえ予想値に含めております。Web3 サービス事業は、当下半期も投資フェイズが継続する見込みですが、既存事業

との両輪のバランスをとりながらすすめてまいります。以上の最新の業績動向を踏まえた結果、「2025年10月期(通期)

連結業績予想数値」を修正することといたしました。 

 

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しております、実際の業績は、 

様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性がございます。 

以 上 


